ПРОТОКОЛ

23.07.2021 г.

№

2

г. Киров

 Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного

совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской

области.

Присутствовали: руководитель администрации Губернатора

и Правительства Кировской области Финченко М.С.,  члены Общественного

совета: Галицких А.А., Бибик Р.Г., Колобов О.П., Кощеев Н.В., Протопопова

Е.С., Улитин С.Н.

Повестка:

 1. Дополнительная информация об исполнении плана мероприятий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области по

противодействию коррупции на 2020-2021 годы в 2020 году.

 2. Дополнительная информация по вопросу о значениях показателей

результативности и эффективности осуществления регионального

государственного надзора в области защиты населения  и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

 3. Информация о развитии системы государственных правовых и

социальных гарантий на государственной службе Кировско1 области.

О мерах по стимулированию государственных гражданских служащих

Кировской области к повышению эффективности своей профессиональной

деятельности.

 4. Итоги организации государственными органами Кировской области

мероприятий по профессиональному развитию государственных

гражданских служащих Кировской области в первом полугодии 2021 года.

 5. Отчет об исполнении плана мероприятий администрации

Губернатора  и Правительства Кировской области по противодействию

коррупции на 2020-2021  годы в первом полугодии 2021 года

1. Дополнительная информация об исполнении плана мероприятий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области по

противодействию коррупции на 2020-2021 годы в 2020 году

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 2
ДОКЛАДЧИК:

 Сипатова И.В. – начальник управления профилактики коррупционных

и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области

Информационная справка прилагается.

РЕШИЛИ:
 Информацию начальника управления профилактики коррупционных  и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Сипатовой И.В. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 2. Дополнительная информация по вопросу о значениях показателей

результативности и эффективности осуществления регионального

государственного надзора в области защиты населения  и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (причина

снижения показателей в работе в части регионального государственного

надзора).

ДОКЛАДЧИК:

Прокошев И.Ю. – начальник управления защиты населения и

территорий  администрации Губернатора и Правительства Кировской

области Правительства Кировской области. Информационная справка

прилагается.

 РЕШИЛИ:

          Информацию начальника управления профилактики коррупционных и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области Прокошева И.Ю.

принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 3. Информация о развитии системы государственных правовых и

социальных гарантий на государственной службе Кировско1 области. О

мерах по стимулированию государственных гражданских служащих

Кировской области к повышению эффективности своей профессиональной

деятельности.

 3

ДОКЛАДЧИК:

Шильке И.В. – начальник управления по вопросам государственной

гражданской службы и кадров  администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области. Информационная

справка прилагается.

 РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления профилактики коррупционных и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области Шильке И.В. принять

к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 4. Итоги организации государственными органами Кировской области

мероприятий по профессиональному развитию государственных

гражданских служащих Кировской области в первом полугодии 2021 года.

ДОКЛАДЧИК:

Шильке И.В. – начальник управления по вопросам государственной

гражданской службы и кадров  администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области. Информационная

справка прилагается.

 РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления по вопросам государственной

гражданской службы и кадров  администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области Шильке И.В. принять

к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 5. Отчет об исполнении плана мероприятий администрации

Губернатора  и Правительства Кировской области по противодействию

коррупции на 2020-2021  годы в первом полугодии 2021 года

 4
ДОКЛАДЧИК:

 Сипатова И.В. – начальник управления профилактики коррупционных

и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области

Информационная справка прилагается.

РЕШИЛИ:
 Информацию начальника управления профилактики коррупционных  и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Сипатовой И.В. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 6

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета

при администрации Губернатора и

Правительства Кировской области                                         С.Н. Улитин

	ПРОТОКОЛ
	г. Киров
	Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской области.
	Присутствовали: руководитель администрации Губернатора  и Правительства Кировской области Финченко М.С.,  члены Общественного совета: Галицких А.А., Бибик Р.Г., Колобов О.П., Кощеев Н.В., Протопопова Е.С., Улитин С.Н.
	Повестка: